PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO
Estado de Minas Gerais

CNPJ 18.837.278/0001-83

Rua Santo Antônio 228 – Centro – Abre Campo MG – CEP 35365-000 (31) 3872-1254
e-mail licitacaopmac@abrecampo.mg.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº: 090/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 086/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 015/2025

CONTRATANTE: Município de Abre Campo/MG, CNPJ nº 18.837.278/0001-83, com sede

na Rua Santo Antônio, nº 228, Centro, Abre Campo/MG, CEP 35365-000. Representado

pela Secretária Municipal de Educação, Senhora Flávia Corrêa Moreira, conforme Decreto

nº 184/2019.

CONTRATADA: ESTAMPAGEM CONFECCOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

devidamente inscrita no CNPJ 07.746.748/0001-87, com sede e administração na AV

SALIME NACIF,n° 383 , Baixada,Manhuaçu-mg, neste ato representada por RICHARDE

ALVES COSTA BITENCOURT LIMA ,CPF : 716.085.596-53.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para Aquisição de

Uniformes escolares, para atender a demanda da Secretaria de Educação do município de

Abre Campo-mg, nas condições estabelecidas Termo de Referência e na proposta final

ajustada do contratado anexo

VALOR TOTAL: R$ 41.125,00 (QUARENTA E UM MIL CENTO E VINTE CINCO REAIS ) –

valor estimado, condicionado à efetiva execução dos serviços.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura, podendo ser prorrogado por igual

período nos termos do art. 105 da Lei nº 14.133/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação com base no art. 75, inciso VIII, §3º da Lei

nº 14.133/2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Cláusula Quinta do contrato, mediante apresentação

da nota fiscal atestada, com pagamento em até 10 (dez) dias.

GESTOR DO CONTRATO: Luiz Alexandre Cunha Santos

FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Pereira Lopes

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria Municipal de Educação.

Elemento de Despesa:

mailto:licitacaopmac@abrecampo.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO
Estado de Minas Gerais

CNPJ 18.837.278/0001-83

Rua Santo Antônio 228 – Centro – Abre Campo MG – CEP 35365-000 (31) 3872-1254
e-mail licitacaopmac@abrecampo.mg.gov.br

33903900000.15000001001-FICHA 493

33903900000.15000001001-FICHA 504

33903900000.15000001001-FICHA 532

33903900000.15000001001-FICHA 448]

DATA DE ASSINATURA: 06 DE AGOSTO DE 2025

PUBLICAÇÃO: Nos termos do art. 94 da Lei nº 14.133/2021, este extrato será publicado no

Diário Oficial do Município.

Luiz Paulo Moreira Leal
Agente de Contratação

mailto:licitacaopmac@abrecampo.mg.gov.br

	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

		2025-08-06T16:57:04-0300
	LUIZ PAULO MOREIRA LEAL:01893402665
	Eu sou o autor deste documento